月号付録

- 2 -

事務局からのお知らせ

◎ 運営委員会スケジュール (どなたでも参加できます)

２7 年度第 5 回 8 月 8 日(土) 10:00～12:00（事務所）

２7 年度第 6 回 9 月 12 日(土) 10:00～12:00（事務所）

２7 年度第 7 回 10 月 10 日(土) 10:00～12:00（事務所）

◎ 運営委員会議事録承認事項 （平成 27 年 7 月 11 日 出席者 14 名）

（１）会計報告（三村）

6 月単月の収支は 42,770 円の黒字。

ただし、本部よりの拠点交付金 109,500 円有り。

拠点交付金は 146 世帯(1,500 円/世帯)の半分が 6 月に交付された。

（２）平成 27 年総会結果（大井）

出席者 45 名、委任状 48 名の合計 93 名(世帯)で総会は成立し、全ての議案が

議案書通り承認された。

総会後の昼食会には 41 名参加。

◎会員活動

◎会員数 (2015/8/1 かっこ内は前年同期比）

わかばの会事務所お盆休みのお知らせ

8 月 13 日(木)～16 日(日)

｢ボランティアって・・・？｣
新川 紀子

後期高齢者に仲間入りしたばかりの新入会員です。ナルクの平均年齢をグ～ンと引き

上げてしまいました。でも、ボランティアは今まで自分のためにあれこれ続けてきた。

ボランティアをする事って簡単なようで結構難しい。｢○○をしてあげる｣ではなく、

｢○○をさせてもらう｣でもない。相手と対等な立場でさりげなく友好的に｢○○をする｣。

その結果、相手に喜んでもらい自分も充実した気持ちに持って行く。そんな気持ちを大

切にこれからもボランティアを微力ながら続けていきたいと思っています。よろしくお

願いします。

活動内訳 7 月の活動(時間) 27 年度累計(時間) 累計前年比

預託活動

総活動時間 128 518 -111

点数利用 0 9 + 1

純 増 128 509 -112

奉仕活動 116 613 - 20

豊 中 池 田 その他 計

世 帯 数 108(-3) 27(+3) 15(+1) 150(+1)

会 員 数 161(-8) 42(+5) 22(+1) 225(-2)

	事務局からのお知らせ
	◎　運営委員会スケジュール(どなたでも参加できます)